
1

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 13 DEL 16 GENNAIO 2024

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ALLOGGIAMENTO DEFINITIVO DELLE 
CANALIZZAZIONI E RELATIVI COLLEGAMENTI ELETTRICI PER IL COMPLETAMENTO 
DELLE OPERE DI PREVENZIONE E MITIGAZIONE DELLA RISALITA DAL TERRENO DEL 
GAS RADON C/O LA SEDE ATS DI VIA SOLFERINO, 16 A MONZA.  CIG. B06D2AFA51



2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
PREMESSO che:
- in data 20.12.2023, sono stati ultimati presso la sede di Monza, in via Solferino n. 16, i lavori di 
prevenzione e mitigazione della risalita dal terreno del gas radon eseguiti dalla Ditta Protezione 
Radon S.r.l con sede legale in Via S. Antonio n. 6 – 27021 Bereguardo (PV);
- i lavori sopra citati non prevedevano le opere di alloggiamento definitivo delle n. 4 linee di 
alimentazione elettriche e trasmissione dati dalle singole unità di aspirazione fino al locale tecnico 
quindi alle n. 2 centraline di controllo;

RITENUTO opportuno effettuare una indagine di mercato al fine di individuare gli operatori 
economici per l’affidamento dei lavori di alloggiamento definitivo delle canalizzazioni e relativi 
collegamenti elettrici per il completamento delle opere di prevenzione e mitigazione della risalita dal 
terreno del gas radon, in Via Solferino, 16 a Monza;

VISTO l’art. 50, comma 1 lettera a), del D.Lgs. 36/2023, il quale prescrive che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori di importo inferiore ad € 150.000,00 mediante affidamento 
diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;

DATO ATTO che sono state interpellati, per l’esecuzione dei lavori di cui trattasi, due operatori 
economici specializzati nel ramo, precisamente la Società Siram S.p.A., con sede in Via Anna Maria 
Mozzoni, n. 12, 20152 - Milano (MI) P.IVA 08786190150 e la Società AL & V Elettrica sas di 
Armentano Vincenzo, con sede in Via Beretta n.79 - Arcore (MB) P.IVA 05530280964;

PRESO ATTO che:
- con protocollo ATS n. 8877/24 del 31.01.2024, è pervenuto il preventivo/offerta della Società Siram 
S.p.A., che ha proposto l’importo di € 2.080,25, oltre Iva del 22% pari ad € 457,65, per complessivi           
€ 2.537,90;
- con protocollo ATS n. 11105/24 del 07.02.2024, è pervenuto il preventivo/offerta della Società AL 
& V Elettrica sas di Armentano Vincenzo, che ha proposto l’importo di € 1.906,50, oltre Iva del 22% 
pari ad € 419,43, per complessivi € 2.325,93;

RILEVATO che, dall’esito del confronto dei due preventivi/offerta pervenuti, si rileva che l’offerta 
economica della Società AL & V Elettrica S.a.s. di Armentano Vincenzo, risulta più competitiva per 
l’ATS Brianza, avendo presentato l’importo con il minor prezzo pari ad € 1.906,50 oltre Iva del 22% 
pari a € 419,43, per complessivi € 2.325,93;

ATTESTATE la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;

VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato, in ordine alla regolarità contabile;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

- di affidare i lavori di alloggiamento definitivo delle canalizzazioni e relativi collegamenti elettrici 
per il completamento delle opere di prevenzione e mitigazione della risalita dal terreno del gas radon, 
c/o la sede ATS di Via Solferino, 16 a Monza, alla Società AL & V Elettrica S.a.s. di Armentano 
Vincenzo, con sede in Via Beretta n.79, 20862 Arcore (MB) - P.IVA 05530280964, per l’importo di 
€ 1.906,50, oltre Iva del 22% pari a € 419,43, per complessivi € 2.325,93;

- di dare atto, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, che la registrazione dell’onere di € 2.325,93, iva 



3

compresa, verrà effettuata al conto 420.100.010 “Manutenzione Impianti”  PRG 109/24 del  Bilancio 
Sanitario 2024;

- di demandare alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti gli adempimenti di competenza;

- di dare atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 
della L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

- di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della 
L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

- di disporre l’invio del presente provvedimento alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
Leonardo Sferrazza Papa



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’ 
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Leonardo Sferrazza Papa

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE
S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno 2024_:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: __ PRG 109/2024 sub 8____

Conto n.: ______420.100.010___               Importo: __€ 2.325,93_____

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Cinzia Patrizia Beggiato

NOTE      


		2024-03-07T15:41:07+0100
	LEONARDO SFERRAZZA PAPA




